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Gå glad i skole!

December 2023



Nyt fra bestyrelsen
Juleferien står døren, og bestyrelsen har afholdt dette kalenderårs sidste
bestyrelsesmøde. Personalet har valgt Eskild som tillidsrepræsentant, og
bestyrelsen glæder sig til, at byde ham velkommen ved 2024's første
bestyrelsesmøde den 29. januar 2024.

Den 26. november deltog bandet 'Kunstig Intelligens', sammensat af elever fra
overbygningen på NDF, ved GIFLife Christmas Charity Walk'n'Run. Et
velgørenhedsløb med det formål at skaffe penge til Julehjælpen i Grenaa og
gadebørn i Kenya. 'Kunstig Intelligens' åbnede ballet med et brag.

I slutningen af november blev der afholdt dialogudvalgsmøde.
Her blev emnet: ”Det gode skole/hjem samarbejde” behandlet. Der var god
seriøsitet og et godt engagement hele vejen rundt. Desuden var der stor enighed
fra forældrenes side omkring det materiale, personalet tidligere har arbejdet
med.

Bestyrelsen ønsker alle elever, forældre og medarbejdere en glædelig jul og et
lykkebringende nytår.

Rengøring i de kommende weekender

Uge 50
Fødselsdag (Lime og Indigo) låner skolen fra lørdag kl. 10 - søndag kl. 15

Turkis og Grå3

Uge 51
Tirsdag (skolen er optaget af personalearrangement)

Brun og Grå4

Uge 52
Tirsdag og onsdag er skolen lånt ud til Jackie (Turkis)

Uge 1
Søndag (Sort låner skolen til klassearrangement)

Sort



Uge 2
Rød og Grå1

Uge 3
Indigo og Lime1

Uge 4
Søndag (Nadia Iversen låner skolen til børnefødselsdag)

Bronze/Guld og Lime2

Uge 5
Grå og Lime3

Uge 6
Lilla

Uge 7
½ af Turkis rengøringshold rengør indskolingen og salen.

Arrangementer med forbehold for ændringer

Uge 52 Juleferie

Uge 1 Onsdag: Første skoledag efter ferien
Torsdag: Dialogudvalgsmøde

Uge 2 Terminsprøver for Brun og fagdage i overbygningen
Tirsdag: Forældremøde i Turkis

Uge 3

Uge 4 Tirsdag: Forældremøde i Grå

Uge 5 Mandag: Bestyrelsesmøde og økonomiudvalgsmøde

Uge 6 Hele skolen har teamuge

Uge 7 Vinterferie



Mandag-onsdag: Fritteren er åben for tilmeldte børn

Uge 8 Mandag: Fastelavn for hele skolen
Tirsdag: Pølsemøde for skolestartere

Uge 9 Brun er i brobygning hele ugen

Fritteren
Julehyggen har været over os, og derfor har der
været max julehygge i Fritteren. Æbleskiver,
risengrød, pebernødder og vaniljekranse er blevet
lavet i spandevis. Julefrokost har vi også nået, med
frikadeller og varm
leverpostej.
Der er blevet arbejdet hårdt på
tegnekonkurrencen og stemt på livet løs.
Store og små samlede sig på kælkebakken, der er
blevet brugt flittigt, og til tider med vilde stunts.

Skole OL var en kæmpe succes med hele 3 klasser
som vandt præmier. Alle klasserne blev samlet i
en, og havde live stream igennem til
prisoverækkelse
hvor det blev fortalt at de skulle til WOW park i
Billund.

Nissen bliver gemt hver dag, og som
præmie for at finde dem får man en
pebernød. Der bliver gået meget op i
det, og børnene får undersøgt hvert
hjørne af bygningen.

I Holgers værksted er der lavet masser
af nøgleringe, og børnene har som
altid hygget sig omkring det.



Til sidst vil vi gerne sige et kæmpe tak til Jeppe som har været i praktik i
fritteren, han har været en kæmpe hjælp og rigtig god til at tage sig af vores
børn.

Vi glæder os til at se jer igen, efter en velfortjent ferie.
God jul og godt nytår!

Indigo og Guld
Kære forældre i Indigo og Guld

Så gik december måned - en måned, der bare er fløjet af sted med raketfart. Vi
har nydt den ene uge hvor vi havde “normalt” skema, så normalt som det kan
blive, når alle børn er ramt af 'december-kuller'. Pakkekalender, julesange og
julehistorier har fyldt timerne, blandet med lidt faglighed.

Guld var så heldige at blive inviteret i Indigo til fremvisning af deres flotte
hånddukker, som alle forestiller en karakter fra ‘Otto er et næsehorn’ - vi glæder
os meget til næste fremvisning hvor de skal være deltagere i et ægte dukketeater.

Den sidste uge af december har været præget af juleværksteder - der har været
en dejlig summende stemning af kreativitet og hygge på skolen. En helt vildt
dejlig uge, hvor alle fik produceret meget fine julegaver.

Nu ser vi frem til en dejlig ferie, hvor vi alle kan få ladet batterierne op og være
friske og klar til nye oplevelser sammen.

Vi ønsker jer alle en rigtig glædelig jul og et lykkebringende nytår.

De bedste hilsner fra Anna Birgitte - Thomas og Maja

Lime
Kære Lime

December måned er fløjet af sted og før vi fik set os om, begyndte
juleværkstederne. Det har været en fornøjelse at se hvordan skolen har været
omdrejningspunkt for kreativitet, sammenhold på tværs af klasserne og gode
samtaler. Det er nogle andre emner og længere snakke, man får over en omgang
kartoffeltryk eller når man folder flere hundrede siders aflagte salmer til smuk



julepynt. Særligt har det været dejligt at se, hvordan Lime har taget hånd om
deres lillevenner i Sort og lært fra sig på værkstederne, og samtidig guidet dem
gennem en uge, der også byder på lidt kaos.

3. januar bliver første skoledag i 2024 og vi tager i dansk hul på et forløb om
podcast, hvor vi både skal lytte til allerede velproducerede podcasts, blandt
andet med fokus på historie, samt producere vores egen podcast-afsnit til slut.

Ønsker jer alle en glædelig jul og et godt nytår!

De bedste hilsner
Amalie

OB
Kære OB

Det summer af jul i OB, der sammen med resten af skolen har haft godt gang i
jule(gave)værkstederne. Nogle har fået lavet mange gaver - mens andre har
fordybet sig i få velvalgte projekter. Nissebandet har øvet sig flittigt og leverede
en super morgensamlingskoncert for hele skolen i fredags. En lille flok har tryllet
i køkkenet med julelækkerier, som I alle har mulighed for at købe og få glæde af
mandag aften til julefesten. Der er blevet hygget med brætspil på kryds og tværs
af klasser og trin i pauserne (skærm- og mobilfri uge). Kort sagt så har alle
bidraget til at det har været en dejlig hyggelig juleværkstedsuge på NDF - tak for
det skønne OB børn.
Tirsdag er sidste skoledag inden ferien, der skal vi spise risalamande og lege
pakkeleg i OB … og det skal nok blive sjovt.

I november havde Bronze og Grå et fælles forløb om
Ungdommen. Forløbet tog udgangspunkt i bogen Til
Ungdommen, som er skrevet af den norske forfatter Linn Skåber
og smukt illustreret af Lisa Aisato. Linn Skåber har talt med en
flok teenagere om deres liv, og på baggrund af de mange
samtaler har hun skrevet 31 korte tekster, som er samlet i bogen
Til ungdommen. I en af opgaverne til forløbet skulle eleverne

formulere et kort statement om, hvordan de har det med at være i den fase af
livet, de er i lige nu.

Her er nogle af Grå og Bronzes statement :



“De siger, vi skal have mange gode venner, men jeg holder mig til et par af de
bedste.”

“Jeg har det godt. Men jeg kunne godt tænke mig bare EN dag som barn igen, så jeg
kan få det afsluttet og lagt bag mig.”

“De siger, at jeg skal være mere sammen med dem, men jeg vil bare lukke min dør.”

“De siger, vi skal holde vores kæft, men NEJ, det kan vi ikke!”

“De siger, at sorg er en del af livet. Men er det en del af livet, at man sælger sin
bedste ven? Bare fordi at jeg har solgt min pony, føles det som om at jeg har mistet
alt! Jeg vil have det ene dyr tilbage - det ene dyr, som føltes som alt. Men det kan

ikke lade sig gøre.”

“Jeg er træt af at blive fortalt at man skal gøre noget man ikke vil. Jeg vil gøre det,
mit hjerte fortæller mig.”

“De forventer alt for meget, hvordan man skal se ud, hvordan man skal opføre sig,
men jeg vil bare være mig og jeg prøver at gøre det så godt jeg kan.”

“Alle vil feste. Men hvad med fodbold … Hvornår blev det vigtigere at se godt ud og
være sej i stedet for at spille fodbold.”

“De siger, at vi skal tage os sammen med skolen, og at vi skal finde vores
uddannelse, så vi ved, hvad vi skal være, når vi bliver ældre, men jeg vil bare godt

være mig selv.”

Halleluja for ungdommens stemmer🥰

Efter juleferien starter vi traditionen tro med en omgang volleyball i
Åstruphallen. Alle møder op kl 10 i Åstruphallen - jeps, I læste rigtigt kære OB
børn, I får nemlig lov til at sove lidt længere første dag efter ferien. Vi starter
med at spille en volleyballturnering og afslutter dagen med en omgang
indefodbold. Dagen slutter ca kl 13. Alle skal have en madpakke, drikkedunk,
indesko (idræt) og idrætstøj med. Der er mulighed for omklædning i
Åstruphallen.



Der er fagdage i uge 2 i OB, hvilket betyder at alle har skoledag fra 8.15 - 13.15
hele ugen. Brun har terminsprøver alle dage, så der kommer et særskema til
dem. Grå og Bronze skal arbejde sammen mandag, tirsdag og onsdag, hvor de
skal i gang med et fælles forløb om kortfilm. Torsdag er valgfagsdag (musik,
billedkunst eller håndværk & design), hvor det bliver muligt at fordybe sig i sit
valgfag en hel dag. Programmet for de enkelte dage kommer på Viggo lige efter
ferien.

Det var alt herfra
Vi ønsker jer alle en glædelig jul og godt nytår

Kh OB team

P.S
Mangler I en lille gave til jeres OB barn, så kunne et par hjemmesko være et godt
bud;-)


